
 

* zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer    
 

 

Gebühren, Steuern und Abgaben 2020 
 

Grundsteuer A  Hebesatz 500  

Grundsteuer B  Hebesatz 500  
   

Kommunalsteuer 3%  

Vergnügungssteuer 10%  

Gästetaxe je Nächtigung 1,50 €   

Tourismusbeitrag wird derzeit nicht eingehoben  
   

Zweitwohnsitzabgabe bis 90 m² Geschossfläche per m²                6,00 €  
   

Hundesteuer ein Hund               38,80 €   

Hundesteuer jeder weitere Hund              69,40 €   
   

Hand- und Zugdienste – im Ausmaß von 1 Tagschicht für jeden 
Haushaltsvorstand (männliche oder weibliche Haushaltsvorstände ab dem    
70. Lebensjahr sind zur Gänze befreit)              33,70 €  
   

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtigungen    

Wasseranschlussgebühren - Ein- u. Zweifamilienhaus         2.531,00 €  * 

Wasseranschlussgebühren - f. jede weitere Wohneinheit            446,00 €  * 

Wassergrundgebühr monatlich                  8,73 €  * 

Wasserbezugsgebühren (pro m³)                  0,68 €  * 

Zählermiete monatlich                   0,82 €  * 
   

Kanalanschlussgebühren-Beitragssatz               39,27 €  * 

Kanalgrundgebühr monatlich                7,35 € * 

Kanalbenützungsgebühr (pro m³)                1,68 €  * 

Müllgrundgebühr              28,18 €  * 

Müllsack 40 Liter               3,82 €  * 

Biomüllsack 8 Liter                1,18 €  * 

Biomüllsack 15 Liter               1,55 € * 

Müllmarke 60 Liter 5,73 € * 

Müllmarke 120 Liter 11,45 € * 

Container 120 Liter              11,73 €  * 

Container 240 Liter              21,13 € * 

Container 660 Liter              52,00 €  * 

Container 800 Liter              64,27 € * 

Container 1100 Liter              86,73 €  * 
   

Friedhofsgebühr Einzel bzw. Familiengrab / Verlängerungsgebühr 15 Jahre            392,00 €   

Bestattungsgebühr Erdbestattung            520,00 €   

Bestattungsgebühr Urnenbestattung             73,00 €  

Grabstätte mit Sockel und Umrandung an der Außenwand         3.751,00 €   

Urnengrabstätte mit Sockel und Umrandung an der Außenwand         3.002,00 €   

Kabelfernsehen Anschlussgebühr         0,00 €  
   

Entgelte für die Benützung von Gemeinde-Einrichtungen    

Kindergartenbeitrag Vormittagstarif pro Monat für 1 Kind (brutto)               39,30 €   

Wassermeister Stundensatz             44,60 € * 

   
Grundstückspreise  
Baugrundstücke Esch 75,00 €  

Baugrundstücke Dorf 92,00 €  

Baugrundstücke Geishaus 60,00 €  
 


